rperiora recurrens, rhetorice intulit et nimis parce : Natus invilla Centula provinciae Pontivae «î. Ac deuiuin velut adhue inqui-
renti an ipsa ejus nativitas humiliori parentum prosapia
exstiterit*^, absurde interroganti cum exaggeratione indigna-
tionis intonat dicens ; Velut lucifer inter ombras oriens emicuit.

^ Tum vcro tanquam adhuc insistenti, ne forte illa splendidis-
sima nativitas, et gencris claritudo sancti viri virtutibus
obfuerit®, ut quasi minus se humiliaverit qui tantum de
saeculo praesui;nere potuisset, doctor modestus ab bac te
rcmoveus cogitatione, salubriter infert : Non tam nobilibus juxta
saeoulum parentibus ortus, quam moribus honestus, et omni probitate devo-
tissimus, tanquam dicens : adeo in illo viguit excellens nobi-
litas, ut qualis inter umbras lucifer, talis et ipse splendore
generis inter patriotas haberetur. At ne putes quod tanta
sanguinis natus altitudine, caelestis militiae difficilius arma
corripuerit, scito illum contempto generis supercilio, tam
humiliter ac summisse divinis paruisse mandatis, ut nobili-
tatis magnitudinem vicerit religionis magnitude, et, servata
in omnibus dulcedine, totum viudicaret honestas, nihil pos-
sideret arrogantia.

a) actori A. — b) quia ex illis merui patronum A. — c) concilie A.
d) adquiescens Sp. 1, A. — e) Poiitiuç Sp. 1. — f) exliterit Sp. 1, A.

— g) olluerit A.

a LlUER I, CAl'. V

His ita existentibus, aliquid de ipsis vitae ejus tempori-
bus recenseamus ; videtur enim absonum ut Dagoberti tem-
poribus aestimetur esse ortus, cum ille gestorum ejus' textus
postquam dicit quomodo praedicatione servorum Dei con¬
versas sit, et post conversionem qualiter conversatus sit,
ac post abstinentissimam conversationem quo fervore ver-
bum Dei annuntiaverit" ; utque sanctani commatreni suam
Riehtrudim'' visitans, filium ejus, sanctum scilicet Mauron-
tum benedixerit, atque ad postremum tentantem se hostem
prostraverit^, evidenter doceat ipsum regem Dagobertum
saneti fama excitatum, eumden" Dei virum visitasse, et be-
nedictionis seu orationis gratiam flagitasse'. Denique ipse,
cujus modo mentio incidit, beatus Maurontus in aula ejus-
deni régis militavit, et, ut nobilis regiae bullae, vel sigilli,
bajulus fuit,"' quem videlicet Christi sacerdos Richarius
dudum infantulum baptismate regeneraverat^^iainino igitur
haec gestorum tenenda est discretio, ut juvenem hune sancta
praedicatione converterit Chaydocus, sed Dei sacerdotem
jam pene® decrepitum invisit rex Dagobertus. Quae omnia
sic esse ipsorum gestorum evidens ratio manifestât, si tamen
industria legentium sagaci discutiat intellectu. Ilaec antici-
pando praemisimus, ut commendata temporum ratione cae¬
tera jam fidentius exequamur ; quae tamen nos post vene-
rabilis Albini facunda eloquia dicere praesumpsisse fraterna
charitas benigne indulgeat.